



## Referat af Forældrebestyrelsesmøde d. 17. juni 2024

**Nivå området**  
**V/ områdeleder**  
Jane Sys Toftesgaard  
Lærkereden  
Nivåhøj 80  
2990 Nivå  
[jsto@fredensborg.dk](mailto:jsto@fredensborg.dk)  
17.06.2024

Tilstede: Flore Raymonde Wittrup (medarbejder repræsentant), Jane Sys Toftesgaard (områdeleder), Jeanette Schou Jonassen (daglig leder administration og pladsanviser, Mads Damgaard (Solstrålen), Sia Lambert Kjær (Polarstjernen), Holger Herboth (Mariehønen) og Mikala Skou (Solstrålen)

Afbud: HD (Påfuglen) og Zainab Bahrami Arward (Polarstjernen)  
Ikke tilstede: Sibel Cetiner (Påfuglen) og Jacques Frandsen (Mariehønen)

Referent: Jeanette Jonassen

1. Nyt fra Formanden.  
Intet nyt.
  
2. Nyt fra området:
  - a. Status Påfuglen:  
Mandag i uge 33 flyttede de børnehavebørn der er i Påfuglen op i Lærkereden. Dette gøres for at optimere den pædagogiske hverdag for børn og ansatte og af hensyn til det personalemæssige ressourceforbrug.
  
  - b. Sygefravær:  
Forældrebestyrelsen blev præsenteret for fraværet og tog orienteringen til efterretning.
  
3. Budget:  
Forældrebestyrelsen blev orienteret og præsenteret for status på budgettet. Der er udfordringer i forhold til budgettet på nuværende tidspunkt grundet reduceret pris og lønfremskrivning, sygefravær af længere varighed og de strukturelle ændringer i forhold til Påfuglen og opstart af institution i Lærkereden. Vi afventer manglende refusioner og midler til merindskrevne børn for at kunne se en endelig status. Forældrebestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

#### 4. Ny lovgivning vedr. dagtilbuds anvendelse af digitale medier:

##### *Alderssvarende dagtilbud til børn mellem 0 og 2 år:*

De nye regler indebærer, at digitale redskaber fra den 1. juli 2024 kun i helt særlige tilfælde må anvendes i det pædagogiske læringsmiljø i alderssvarende dagtilbud til børn mellem 0-2 år.

Det betyder, at 0-2-årige børn i dagtilbud som udgangspunkt ikke må sidde foran et fjernsyn, en computer, tablet m.v. og se tegnefilm, spille spil el.lign. i den tid, børnene er i dagtilbuddet, selvom det sker i samvær med det pædagogiske personale.

Reglerne betyder også, at digitale redskaber kun i helt særlige tilfælde må anvendes i det pædagogiske læringsmiljø. Helt særlige tilfælde er, hvis et barn, herunder et barn med handicap eller kognitive udfordringer, i en kort periode fagligt vurderes at have brug for ro eller afskærmning ved at sidde med f.eks. en tablet i aktivt samspil med en voksen.

##### *Alderssvarende dagtilbud til 3-årige børn frem til skolestart:*

I alderssvarende dagtilbud til 3-årige børn frem til skolestart må digitale redskaber fra den 1. juli 2024 kun anvendes i dagtilbuddets pædagogiske læringsmiljø, hvis det fagligt kan begrundes.

Fagligt begrundet anvendelse af digitale redskaber vil f.eks. kunne være, hvis det pædagogiske personale i relation til en pædagogisk aktivitet sammen med børnene anvender f.eks. en mobiltelefon eller en tablet til kortvarigt at vise børnene detaljer eller udvide børnenes forståelse ved at gå mere i dybden med et givent emne.

Fagligt begrundet anvendelse af digitale redskaber i det pædagogiske læringsmiljø vil f.eks. også kunne være, hvis børnene er nysgerrige efter mere viden eller efterspørger forståelse for noget, hvor det pædagogiske personale sammen med børnene kan bruge en tablet eller computer til f.eks. at søge den viden frem, som børnene i relation til en konkret aktivitet eller situation, efterspørger.

Forældrebestyrelsen havde en dialog om emnet og tog orienteringen til efterretning.

5. Fredensborg-modellen for frivillige. Der anmodes om et hørings svar fra Børnehusene Nivås bestyrelse:

Fredensborgmodellens mål er at få flere frivillige på de store velfærdsområder – i første omgang på kommunens pleje- og dagcentre, på skoler og i dagtilbud. Kommunen ønsker med Fredensborgmodellen at skabe de optimale vilkår for, at frivillighed og faglighed på bedste vis kan supplere hinanden og være med til at skabe en god hverdag for vores borgere.

Forældrebestyrelserne inviteres til at komme med input til Fredensborgmodellen, og til hvordan man bedst styrker og integrerer frivilligheden i hverdagen på kommunens store velfærdsområder.

Forældrebestyrelsens inputs vil blive fremlagt til orientering i Social- og Sundhedsudvalget, ligesom de vil indgå som inspiration for det videre arbejde med Fredensborg-modellen.

Forældrebestyrelsen udfærdigede et hørings svar og det indsendes til frivillig konsulent i Kommunen.

*Børnehusenes Nivås bestyrelse har følgende kommentarer som er udfærdiget på bestyrelsesmøde d. 17.juni 2024:*

*Det er gode intentioner, men det skal ikke koste medarbejderressourcer. Forældrebestyrelsen prioriterer kerneopgaven og mener hermed, at det ikke er medarbejdere der skal facilitere projektet.*

*Forslag: Der udarbejdes og vedligeholdes centralt et kartotek, hvor personalet og ledere kan tilgå de frivilliges tilbud og kompetencer.*

*Med venlig hilsen*

*Forældrebestyrelsen i Børnehusene Nivå*

6. Gennemsyn og godkendelse af Den Styrkede Pædagogiske Læreplan, der er revideret:  
Forældrebestyrelsen godkendte den reviderede Læreplan.

7. 2030 planen og trivselsforum d. 30. april, samt prøvehandlingen fra bestyrelsen:  
Bestyrelsen har prioriteret, at hver stue pr. 3. juni må lave 1 dagsbogslignende opslag om ugen på AULA med max 1-3 billeder, for at dokumentere pædagogikken. Formålet er også at undgå de mange indkomne aula opslag, som forstyrrer forældrene. Derudover at understøtte den pædagogiske dokumentation og ikke forældres ønske om at se deres eget barn på billeder.  
Formålet er også, at fastholde vigtigheden i den daglige dialog ved afhentning og aflevering – fremfor hverdagsdokumentation på AULA.  
Hovedformålet er at skabe mere nærvær og trivsel for børn og mere tid til dette for de voksne. Bieffekt er at en mindre AULA-opgave giver mere trivsel også for medarbejderne.

Forældrebestyrelsen havde en dialog om prøvehandlingen og ser frem til evalueringen i september 2024.

8. Evt.:  
Intet

Tak for et godt møde med gode dialoger. God sommerferie og på gensyn d. 17. september 2024.